cinquenta e nove reais setecentos e quarenta reais e doze centavos), que representa um
acréscimo de 17,36% sobre o valor contratual atualizado. Somado ao acréscimo do 2º termo
aditivo, totaliza 23,46% de alteração sobre o valor base do contrato. Supressão de serviços no
valor de R$ 13.068,50 (treze mil, sessenta e oito reais e cinquenta centavos), que representa
0,87% sobre o valor base do contrato ajustado em 12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 1.834.466,13. Data de Assinatura: 15/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 15/05/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 154359

[...]

Número do Contrato: 19/2022.
Nº Processo: 23100.005183/2022-41.
Dispensa. Nº 22/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA.
Contratado: 92.971.845/0001-42 - FUNDACAO LUIZ ENGLERT. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual em 194 (cento e noventa e quatro) dias e alteração do
item 3.2. do contrato, onde o valor de ressarcimento para a Fundação de Apoio
passará de R$ 24.960,00 para R$ 34.927,20 (trinta e quatro mil, novecentos e vinte e
sete reais e vinte centavos). Vigência: 04/06/2025 a 14/12/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 498.960,00. Data de Assinatura: 15/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 15/05/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 154359

Número do Contrato: 15/2022.

[...]

candidatos para o cargo de Professor Substituto da Fundação Universidade Federal do
Pampa, em conformidade com as disposições contidas neste Edital.

1. DAS VAGAS:
1.1. Área: Agronomia/ Campus: Itaqui / Regime de Trabalho: 20 horas semanais

/ Remuneração: R$ 3.090,43 (três mil e noventa reais e cinquenta e quarenta e três
centavos), acrescidos de auxílio-alimentação no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) e
Retribuição por Titulação, conforme Lei nº 12.772/2012 / Vaga: 1 (uma) / Nº processo:
23100.006891/2025-41.

2. CONDIÇÕES GERAIS:

[...]

Termo de Cooperação nº 014/2021, do Contrato nº 03/2022, do Decreto nº 9.283, de 7 de
fevereiro de 2018, da Lei nº 10.973, de 2 de dezembro de 2004, da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, no que forem aplicáveis, e demais diplomas legais pertinentes. Vigência:
24 meses a partir da publicação no DOU. Valor total do projeto: R$ 1.034.711,87 (um
milhão, trinta e quatro mil, setecentos e onze reais e oitenta e sete centavos), nesse valor
já incluso as Despesas Operacionais da FUNDAÇÃO, no valor de R$ 62.910,80 (sessenta e
dois mil, novecentos e dez reais e oitenta centavos). Data de assinatura: 16/05/2025.
Vinícius Farias Campos - Superintendente/ Superintendência de Inovação e
Desenvolvimento Interinstitucional

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2025 - UASG 154048